
AMBIENTE S.P.A.

Protocollo N. 0019425 in data 21/08/2023 18:06
Sezione PAMB - PROTOCOLLO GENERALE AMBIENTE - AOO: AXBBJYP

Tipologia

PROTOCOLLO IN PARTENZA 

Oggetto

Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro, suddiviso in 3 lotti, con più operatori economici, avente ad oggetto l’affidamento
del servizio di avvio a recupero delle frazioni differenziate provenienti dai Comuni Soci di Ambiente S.p.A.
Lotto 1 – Avvio a recupero rifiuti ingombranti (EER 20 03 07) CIG 976240711D 
Lotto 2 – Avvio a recupero rifiuti da spazzamento (EER 20 02 01) CIG 97624092C3 
Lotto 3 - Avvio a recupero rifiuti biodegradabili (potature) (EER 20 03 03) CIG 9762411469
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE
RETTIFICA

Classificazione da Titolario

Titolo: I - .

Classe: I - .

Allegati

*** CONTIENE FILE ALLEGATI ***
*** NON CONSULTABILI DA BROWSER ***

Il presente Documento contiene al suo interno il seguente Allegato:

1. RUP 0511-23 PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE-ESCLUSIONE_AQ RIFIUTI- RETTIFICA.pdf.p7m

     Impronta: 8833B934CCA5234879DFB70F2377243F95B0BC456C0F82FCCE116A667EB0BABA; Algoritmo: SHA-256

APRIRE IL DOCUMENTO CON UN LETTORE PDF, PER CONSULTARE I SUDDETTI FILE NELLA SEZIONE INTERNA ALLEGATI 





 


 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – sede legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu 


RUP 0511-23 


MDB/kt 


 
Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro, suddiviso in 3 lotti, con più operatori 


economici, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di avvio a recupero delle frazioni 


differenziate provenienti dai Comuni Soci di Ambiente S.p.A. 


Lotto 1 – Avvio a recupero rifiuti ingombranti (EER 20 03 07) CIG 976240711D  


Lotto 2 – Avvio a recupero rifiuti da spazzamento (EER 20 02 01) CIG 97624092C3  


Lotto 3 - Avvio a recupero rifiuti biodegradabili (potature) (EER 20 03 03) CIG 9762411469 


PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE 


RETTIFICA 


L' ing. Massimo Del Bianco, in qualità di R.U.P. della procedura telematica in oggetto, 


PREMESSO CHE 


- in esecuzione alla Determina del Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione del 5 


aprile 2023, è stata indetta (con prot. n. 7128 del 7 aprile 2023) la “Procedura aperta per la 


conclusione di un Accordo Quadro, suddiviso in 3 lotti, con più operatori economici, avente 


ad oggetto l’affidamento del servizio di avvio a recupero delle frazioni differenziate 


provenienti dai Comuni Soci di Ambiente S.p.A.” attraverso un sistema di Gara Telematica, 


a busta chiusa; 


- il termine ultimo per la presentazione dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 12 


maggio 2023; 


- entro il predetto termine sulla piattaforma web: ambientespa.acquistitelematici.it sono 


state presentate le seguenti offerte: 


LOTTO 1 - Avvio a recupero rifiuti ingombranti (EER 20 03 07) CIG 976240711D  


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


 ECOTEC SRL 


 CONTRADA TAMARETE ZONA 


INDUSTRIALE - 66026 ORTONA 


(CH)  


01623670690 11 maggio 2023 


14:58:27 


Forma singola 


 SPICA SRL 


 s.s. 17 km 95.500  


67039 Sulmona (L'Aquila)  


01036660668 11 maggio 2023 


15:40:32 


Forma singola 


 MANTINI SRL 


 Via Penne, 153/C, 


 66100, Chieti  


01631900691 12 maggio 2023 


9:41:58 


Forma singola 


 


 


 



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


2/4 


 


LOTTO 2 - Avvio a recupero rifiuti da spazzamento (EER 20 02 01) CIG 97624092C3  


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


 ECOTEC SRL 


 CONTRADA TAMARETE 


ZONA INDUSTRIALE - 66026 


ORTONA (CH)  


01623670690 11 maggio 2023 


14:13:10 


 Forma singola  


 A2A Ambiente S.p.A. 


 Via Lamarmora 230,  


Brescia  


01066840180 11 maggio 2023 


15:07:51 


 Forma singola  


SPICA SRL 


 s.s. 17 km 95.500  


67039 Sulmona (L'Aquila)  


01036660668 11 maggio 2023 


15:15:35 


 Forma singola  


 Ecocentro Toscana srl 


 Via U. Panziera, 16  


59100 Prato (PO)  


03648230161 12 maggio 2023 


9:25:43 


 Forma singola  


 MANTINI SRL 


 Via Penne, 153/C,  


66100, Chieti  


01631900691 12 maggio 2023 


9:46:31 


Forma singola 


 


LOTTO 3 – Avvio a recupero rifiuti biodegradabili (potature) (EER 20 03 03) CIG 9762411469 


Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 


partecipazione 


Modalità di 


partecipazione 


 ICRO SRL 


 Via Valle Piomba, 5  


64032 Atri (Teramo)  


01862180674 09 maggio 2023 


16:45:10 


Forma singola 


 SPICA SRL 


 s.s. 17 km 95.500  


67039 Sulmona (L'Aquila)  


01036660668 11 maggio 2023 


12:46:23 


Forma singola 


 A2A Ambiente S.p.A. 


 Via Lamarmora 230, 


Brescia  


01066840180 11 maggio 2023 


15:16:44 


Forma singola 


 CONTESTABILE AMBIENTE 


SRL 


 VIA TARVISIO 2,  


00198 ROMA 


01131360669 12 maggio 2023 


9:18:39 


Forma singola 


 MANTINI SRL 


 Via Penne, 153/C,  


66100, Chieti  


01631900691 12 maggio 2023 


9:48:48 


Forma singola 


 Ctip Blu Srl 


 VIA MONTENAPOLEONE 


8, 20121, Milano  


09881220967 12 maggio 2023 


11:43:02 


Forma singola 



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


3/4 


 


CONSIDERATO CHE 


• nella seduta pubblica del 16 maggio 2023 – esperita in modalità telematica tramite la 


piattaforma di negoziazione telematica della Società – il Seggio ha proceduto alla verifica 


della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti per ogni singolo lotto; 


• all’esito della stessa, il Seggio di gara ha ritenuto: 


o  per il lotto 1: di escludere la ditta Ecotec S.r.l. perché carente di uno dei requisiti di 


capacità tecnico-professionale; 


o per il lotto 2: di escludere la ditta Ecotec S.r.l. perché carente di uno dei requisiti di 


capacità tecnico-professionale;  


di attivare il soccorso istruttorio nei confronti della ditta Mantini S.r.l.; 


o per il lotto 3: di escludere la ditta Ctip Blu S.r.l. perché ha presentato un contratto di 


avvalimento non valido; 


di attivare il soccorso istruttorio nei confronti delle ditte ICRO S.r.l. e 


Contestabile Ambiente S.r.l.; 


PRESO ATTO 


• del fatto che: 


o per il lotto 2: il soccorso istruttorio nei confronti della ditta Mantini S.r.l. ha avuto esito 


positivo; 


o per il lotto 3: il soccorso istruttorio nei confronti della ditta ICRO S.r.l. e della ditta 


Contestabile Ambiente S.r.l. ha avuto esito negativo; 


VISTA 


la normativa in materia di gare ed appalti;  


DISPONE 


- le seguenti ammissioni esclusioni alle fasi successive della procedura di gara: 


LOTTO 1 - Avvio a recupero rifiuti ingombranti (EER 20 03 07) CIG 976240711D 


Ragione Sociale Partita iva STATO 


 ECOTEC SRL 


 CONTRADA TAMARETE ZONA INDUSTRIALE - 


66026 ORTONA (CH)  


01623670690 ESCLUSO 


 SPICA SRL 


 s.s. 17 km 95.500 67039 Sulmona (L'Aquila)  
01036660668 AMMESSO 


 MANTINI SRL 


 Via Penne, 153/C, 66100, Chieti  
01631900691 AMMESSO 


 


LOTTO 2 - Avvio a recupero rifiuti da spazzamento (EER 20 02 01) CIG 97624092C3  


Ragione Sociale Partita iva STATO 


 ECOTEC SRL 01623670690 ESCLUSO 



mailto:ambiente@raccomandata.eu





 
 


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs . 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 


documento cartaceo e la firma autografa 


 


ambiente s.p.a. – Sede Legale Via Montesecco 56/A – 65010 Spoltore (PE)  


sede operativa e amministrativa: Via Raiale, 187 -65128 Pescara (PE) - tel 085 4308284 fax 085 4311485 


sede operativa e amministrativa: Piazza IV Novembre, 1 – 65013 Città Sant’Angelo (PE)- tel 085 950179 fax 0859506838 


P.IVA. 01525450688 – C.F. 91018080688 pec ambiente@raccomandata.eu                                                                                      


4/4 


Ragione Sociale Partita iva STATO 


 CONTRADA TAMARETE ZONA INDUSTRIALE - 


66026 ORTONA (CH)  


 A2A Ambiente S.p.A. 


 Via Lamarmora 230,  


Brescia  
01066840180 AMMESSO 


SPICA SRL 


 s.s. 17 km 95.500  


67039 Sulmona (L'Aquila)  
01036660668 AMMESSO 


 Ecocentro Toscana srl 


 Via U. Panziera, 16  


59100 Prato (PO)  
03648230161 AMMESSO 


 MANTINI SRL 


 Via Penne, 153/C,  


66100, Chieti  
01631900691 AMMESSO 


 


LOTTO 3 – Avvio a recupero rifiuti biodegradabili (potature) (EER 20 03 03) CIG 9762411469 


Ragione Sociale Partita iva STATO 


 ICRO SRL 


 Via Valle Piomba, 5  


64032 Atri (Teramo)  


01862180674 ESCLUSO 


 SPICA SRL 


 s.s. 17 km 95.500  


67039 Sulmona (L'Aquila)  


01036660668 AMMESSO 


 A2A Ambiente S.p.A. 


 Via Lamarmora 230, Brescia  
01066840180 AMMESSO 


 CONTESTABILE AMBIENTE SRL 


 VIA TARVISIO 2,  


00198 ROMA 


01131360669 ESCLUSO 


 MANTINI SRL 


 Via Penne, 153/C,  


66100, Chieti  


01631900691 AMMESSO 


Ctip Blu S.r.l. 


Via Montenapoleone, 8 


20121 Milano 


09881220967 
ESCLUSO 


- la pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma di negoziazione telematica 


della Società, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 


Il Responsabile Unico del Procedimento 


Ing. Massimo Del Bianco 



mailto:ambiente@raccomandata.eu



